CLÁUSULA PRIMEIRA - FINALIDADE DO ADITAMENTO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o contrato por 12 
(doze) meses com fundamento no art. 107 da Lei nº 14.133/2021. CLAUSULA 
SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 2.1. O valor do 
contrato é de R$ 26.076,00 (vinte e seis mil e setenta e seis reais), conforme 
tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE 

DE MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1
Polpa de fruta, natural, sabor abacaxi, 
com no mínimo 01 Kg. Marca: Só Frutas

Kg 100 R$ 16,00 R$ 1.600,00

2
Polpa de fruta, natural, sabor acerola,

[...]

D19163, referente ao licenciamento anual do Plano Excellence da Plataforma 
J.Ex de Inovação e Capacitação Continuada, incluindo serviços de mentoria 
estratégica em inteligência artiicial e modernização da administração pública, 
com investimento total de R$ 1.380.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta mil 
reais), a serem pagos em doze parcelas mensais de R$ 115.000,00 (cento e 
quinze mil reais).
Tocantemente a contratação, importante gizar que o ambiente virtual J.Ex 
oferece diagnóstico institucional, mentorias especializadas, ferramentas de 
inovação (IA e automação), monitoramento de resultados, e o programa Equi-
libra.Jus de promoção da saúde mental, alinhado à NR-1 e a Lei Federal n.º

[...]

padrão M-Lok, com 01 (uma) bandoleira ajustável entre 
2 pontas e 1 ponta, com ivela de ajuste e soltura rápida, 
com solução para ixação em 3 (três) posições da arma. 
Modelo: Fuzil T4.
Gravações dos Brasões e Siglas devem ser deinidas.

unidade 02 16.517,19 33.034,38

TOTAL GERAL R$ 215.686,38 (duzentos e quinze mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos).

1.2. Vinculam esta contratação:

Termo de Referência

Proposta da contratada
Anexos

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados a partir de 
17/05/2025, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e re-
cebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.2. O valor total da contratação é de R$ 215.686,38 (duzentos e quinze mil 
seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos).
5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, iscais e comerciais incidentes,